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1. Gerichtzusammensetzung 

 

Zutaten Nudeln: 

HARTWEIZENGRIß, Wasser, 13% KÄSE, SPEISEQUARK (Magerstufe), 

Paniermehl (WEIZENMEHL, Salz, Hefe), EIGELB, Karottenextrakt, 

Paprikaextrakt, Palmfett, Kartoffeln, Jodsalz, modifizierte Kartoffelstärke, Aroma 

(mit MILCH), Hefeextrakt, Salz 

 

Zutaten Soße: 

83% geschälte Tomaten, Tomatensaft, Weizenmehl, pflanzliches Fett, Zwiebeln, 

Speisesalz, Zucker, Gewürze, Knoblauch, Olivenöl, Hefeextrakt, Zwiebelpulver, 

Säuerungsmittel: Zitronensäure, Kurkuma, Gewürzextrakte (mit Sellerieöl). Kann 

Spuren enthalten von: Milch, Weizen, Sellerie, Ei 

 
 

 

2. Allergene Zutaten im Kompletten Gericht (Allergene im Produkt angekreuzt!!) 

 
X Glutenhaltiges Getreide 

 
 

Weizen X 

Roggen  

Gerste  

Hafer  

Dinkel  

 Schalenfrüchte 
 

Mandeln  

Paranüsse  

Haselnüsse  

Walnüsse  

Pistazien  

 Erdnüsse 

  

 Sesamsamen 

 Krebstiere/Erzeugnisse 

 Fisch/Fischerzeugnisse 

 Lupine 

 
Weichtiere 

 Senf /Senfkörner X Milch/Milcherzeugnisse  Schwefeldioxid 

X Sellerie/Erzeugnisse X Laktose 

X Eier/Eiererzeugnisse  Sojabohnen 

 

 

3. Nährwert:(durchschnittl. 100g)        

        

 

Artikel: Tortellini gefüllt mit Käse u. 

Tomatensoße 

Artikel Nr.: 9504 
  

Brennwert: kcal 

   kJ 

Fett: g 

- davon gesättigte 

Fettsäuren: 

 

Kohlenhydrate: g  

- davon Zucker:  

Eiweiß: g 

Salz:  


